Quinquagin
ta. Rab. **S**equitur
gelimo die post pa
icha. et lex in monte
syna tributa est. spi
ritus paracletus su
per discipulos venit.
Quid ergo significat
iste p̄p̄olitorum nu
me. us n̄li q̄ bi spi
ritus sancti gratia le
gis domini scientiaz
babere merent. ip̄i et
se et alios benere regere
possunt.

Differebat quoq; salomon tri.
III. Ra. Offert paci-
ficus noster tribus vi-
cibus cū in membris
suis p sancte trinita-
tis fidem obsequiūz
acceptabile exhibet
deo. offert enī quisq;
fidel holocausta dō-
mino: cum corpus ca-
stigando macerat et
desideria carnis igne
spissanti cōsumere
festinat. Offert victi-
mas cū vota labiorū
ī landē dñi expandit
Pacifica cū bono
rum operū munus ex-
hibet. Hoc sup alta-
re tebet offerre. qd in
ara cordis vbi decet
ignem diuinūz semp
ardere. i. flamā cha-
ritatis semp feruere
quidq; ī abstinentia
bona opatione grati-
arum actōe laborat-
instū est vt totum in
sustanite spiritus san-
cti offerat deo. sicq;
adolebit thimiamā
cū oratōe purā corā
deo in cordis secreto
parat. et ea que sit
deo placita postulat

in domuz suam quā edificauerat
ei salomon. Tūc edificauit mello
t. s in pascha-pentecoste in scenophegia hūra
Differebat quoq; salomoñ tribus
preceptū legis.
vici bus p annos singulos holo-
causta et pacifica victimas super
altare qd edificauerat dño: et ado-
lebat thimiamā coram domino.
pfectumq; est templum. **C**lassem
t. s asiongaber que festinantes aut fortes siue
rūter interpretatur. s insula est ī fine egyptia
quoq; fecit rex salomoñ ī asiong
co maris rubri vbi classiū iasaphat attrita ē tem-
pitate.
ber que est iuxta baylam ī litorē
s vel c.
maris rubri ī terra ydumēa. Mi-
sitq; hyram ī classe illa seruos su-
os viros nauticos et gnaros ma-
ris cum seruis salomois. Qui cū
venissent in ophir sumptum inde
aurum quadringentorūz viginti
talentorum detulerunt ad regem
salomonem.

C. X.

Sed et regina
t. s saba ciuitas est regalis ethio-
pie vni fuit hec regia que prefuit
saba audita fama salo-
monis. in nomine dñi venit tem-
ptare eum in enigmatibus. Et in-
gressa hierusalē cū comitatu mltō
et diuitijs. camelis portantib; aro-
mata et aurū infinitū nimis et gem-
mas preciosas. Non sunt allata
studuit. pponere questiones et carū solu-
tiones exigere.
monem: et locuta est ei vniuersa q
habebat in corde suo. Et docuit
ea salomon omia verba que pro-
posuit. Non fuit sermo qui regez
posset latere: et nō respondere ei.

In ophir. Ra.
Ophir nomen est. p/
tunc in india. ab
ophir uno de posteris heter nominata. que et terra aurea appellat. eo q
montes aureos habeat qui a leonibus et semissimis bestiis coluntur. Ad
quos nullus aliter accedere andet nisi qui in nau stantes iuxta litus ter-
ram quā vnguibus leonū effossam inuenient. in suam nauem recipiunt:
vt si bestie eos senserint facile in mari recipiantur.

Sed et regina saba. All. I. Hęc regina venturaz ecclesiam de-

Videns autē regina saba omnem
sapiētiā salomonis. et domū quaz

edificauerat. et cibos mense eius
t. s vniuersus ordinis ministri vnius tantu
coloris habuerunt vestes. et inter tantū multū
et habitacula seruorū. et ordines
dñi ministrantū aliquā effet cognatio officio
ministrantū. vestesq; eorū. et pin-
rum singularem.

cernas. et holocausta que offere-
t. s Ra. Regna nō habebat ultra spm videlicet
bat ī domo dñi: non habebat vī
considerandi prudentiā eius.

tra spiritum. Dixitq; ad regē: Cle-
rus est sermo que audiui in terra
mea super sermonibus tuis et sup
sapientia tua. et nō credebam nar-
rantibus mihi. donec ipsa veni et
vidi oculis meis: et probauit q me
dia pars mihi nūciata non fuerat
Maior ē sapientia et opera tua q
rum que audiui. Beati viri tui
et beati serui tui hi qui stant coraz
te semp et audiunt sapientiā tuam

Sit dñs deus tuus benedictus
cui complacuisti. et posuit te super
thronū israel. eo q dilexerit dñs
israel in sempiternū: et cōstituit te
regez ut faceres iudicium et iusticiā
Deditq; regi centū viginti talēta
auri: et aromata mltā nimis: et gē-
mas preciosas. Non sunt allata
s. i tam preiosa.

vltra aromata tam multa q ea q
dedit regina saba regi salomoni.
Sed et classis hyra que portabat
aurum de ophir. attulit ex ophir
ligna tina mltā nimis et gemmas
preciosas. Fecitq; rex d lignis tiniſ
fulcra domus dñi et dom⁹ regie.
et citharas lyrasq; cantoribus.

fortitudinem templi. vel gradus domus domini et omnia instrumenta
musicorum.

Cantoribus. Ra. Hi quidquid agunt in verbo aut opere. oīa
in laudem dei faciunt. laudem iter aduersa et pspera. corde. ore. opere. p/
nūciare non cessant. Unde super muros t-hierusalē constitui custodesto
ta die et nocte non cessabunt laudare nomen dñi.

gentibus desideran-
tem xpm figurabat.
que circumamicta
varietate et populi
sui et paternē domus
oblita currebat. bar-
bara gente nō anto-
in apto peregrina. in
occulto sanctorū fieri
concius optans.

Clides autē re-
sa. zc. Ra. Regi-
na vīlo salomone et
gloria eius stupens
super prudentia eius
dixit: Verus est ser-
mo zc. Sic sancta et
clesia auditis miracu-
lis christi pronocata
est ad querendū cum
Quo per fidem iuen-
to. consideratis sc̄te
scripture testimonijs
divinitatis eius potē
tiam agnoscens. pa-
rum putat esse omne
quod sibi antea nar-
ratum ē teo.

Beati viri zc.
Ra. Regna ad
mirando in laudem
salomonis erupit di-
cens: Beati viri zc.
Vere beati sunt quo-
rum rex est christus.
et qui eterna eius vi-
sione perfui merent
et gloriam quā habet
cū patre et spiritu san-
cto conspicere. et sapi-
entiam que mundis
corde se ostendit per
petualiter percipere le-
tantur.

Ligna tina. Ra.
Conditor nr ligna
preciosa hoc ē docto-
res sanctos quoq; fi-
dei virorū non decre-
scit. nec foliorū verba
decidunt. sed fructū
bonorū operū tempo-
ribus suis reddunt ad
mūnum domus tēi
hoc ē ad cōfirmatio-
nez ecclēsī lug ponit
ut eoz ūdīq; vallata
doctrina et exēpli. ru-
inā scelerū non sen-
tiat.

Imputribilia et spi-
nosa in similitudine
albe spine. Lina ro-
tunda sunt et cādida
ex eis fiunt fulcra et
fulcendo dicta vide
licet sustentacula ad

Rex autem salomon. Ra. Et pacificus noster ecclesie suę omia que petit dabit. Unde quęcūq; penerit patre in nomine meo dabit vobis. Nec solum qd petimus imo etiā que hūana fragilitas aut nescit aut n̄ p̄sumit petere gratuito munere largitur.

Ducenta scuta. Ra. In paraliq;. Scutis addunt hastę aureę q; lācis et scutis vrebā tur duces excubātes ante hostium domus regis. Unde lectulū salomois septuaginta fortis ambiant.

Ra. Excubātes ad hostia domus regis. sicut p̄dicatores q; custodiūt domū dñi ut insidiatoribus intercludat adīn. Dūcente hastę de summa sexcentorū scutorū facte sūt. q; patres vtri usq; testamēti doctrina et operatiōe pfecti sūt. cū quidqd̄ fermo ne docuerint. bonis operib; pbauerunt. Ducenta scuta quo rum singula trecenti aurei vestiebāt. fidē pfectam eoz signifcant. quā ī sancte trinitatis confessione habebant. Bene ergo custodes domus dñi hastas et scuta aurea portant: q; rectores ecclesie claritate sup; ne sapiētię splendentes. et verborū faciūs inimicos confodinnt et scuto fidei tela neq; simi ignea repellētes extingunt.

Saltus libani. Silua libani ecclaz genti signifcat que te fastu superbię ab scisa in fabrica dom⁹ tei aptatur. Unde inuenimus eam in campis silue. **T**hronum de ebore. Ra. Thronus vel soliū ē imperialis sedes qđ ī canicis feruluz appellatur: eo q; residētes ferat. vel de loco ad lo cū circūferat. Ad qd p̄ sex ascensionis gradus ascendebatur. Sub solio erat scabellum aurē. et summitas throni rotunda tenta duabus manib; vel brachiis extrinsecus. iuxtaq; stabant duo leones adiuvantes sustentare sedile. Duodecim leunculi: q; sex erant ascensionis gradus altrinsec⁹ positi erāt. p̄ sustentaclo aſcēdētis gradus.

Ra. Soliū salomonis ecclesia esse intelligit. in qua pacificus noster regnans indica sua facere dinoscitur. Bene de ebore factū esse memoria tur. qm̄ elephas cuius hec ossa sunt inter quadrupedia sensu plurimū valer. et temperanter miscetur feminine sue et coniuge secunda nō vtitur. hoc p̄ dicis aptatur. qui p̄ castitatem xp̄i p̄cepta sequuntur. Hanc vestiū auro. q; splendorē glorie sue in ea per miracula clarescere fecit. Sex diebus p̄ficit deus mundi ornatum. qui numerus pfectōe sua pfectōe op̄m signifcat. Septimo requieuit deus et q; sex etatibus mundi constat in quibus licet operari quisq; celestem patriā desiderat bonis opib; festinet ascendere. Rotunditas throni in posteriori significat requie eternā. que post hanc

vitā sanctis futura ē. Ubi quisq; hic bene laborat. mercede remunerat. p̄fenni quiete p̄fruetur. Manus tenentes sedile significant solatia dñi ne gratię q̄ eccliam ad celeste regnum p̄vebunt. Ideo dux; qz in vtrō q̄ testamento hoc p̄dicatur. quia nō nisi diuino ad uitio ad bonū p̄fici potest. Per leones duos patres vtrōq; testamenti figurantur. qui fori tuncine qm̄ sibi et alijs tōmingā didicerunt.

Hi iuxta manus sta bunt. quia sancti patres quidquid boni fecerunt. non sibi sed deo reputauerūt. vñ Non nobis dñe nō nobis sed nomi tuo da gloriā. Per duo decim leunculos p̄dicatores ordo apostolicam doctrinam sequens significat. hi sup sex gradus hinc atq; inde stant: quia bonorum open̄ gressus hinc et ide doctri nis et exēplis munere certant.

Non est factū. Ap̄te ecclie conuenit istud cui dicat. Multe filii congregauerunt diu in super ges v.

Sed et omnia vala. Omnia vala que pacifica nostri ministerio fungunt au rea sunt: quia omnes animi sanctorū que sūt vala dei. et diu ne voluntati servat. Splendore sapientię et dilectionis nictentes continent potum vite et fit ī eis fons aquę salientis in vitam ger nam.

Nec alicuius precii putabat. Ra. Quia scd̄ ap̄stoliū nō ē ī sermonē verbū dei sed in ḥvite et p̄dicatōne euāgeliū. Pon in pluralib; libus hūang sapientię verbis cōsistit. sed in ostensione spūs et virtutis et fides nra nō in sapia hoīm. sed in virtute dei sit.

Deferens inde aurū et ar. z. Ra. Quid aurū argentiū signifcat noui est. Ceterum tentes elephantū signifcat doctores fortes p̄p̄ mitorem sapientię. Per simias actus hūanos imitantes sed bestialiter viuentes signantur. qui ad fidem ex gentibus veniunt. qui fidem tenere videntur et operibus negant. Per panos quorum caro si siccata fuerit ip̄t tribulis permanere dicitur. q; pennarum pulcritudine vestuntur: perfecti igne tribulatōis decoti. adeo ut variis virtutib; tecorent. Hec de tharsi videlicet de amaris fluctibus seculi ad salomonē nostrū deferuntur. Thasis exploratio gaudij dicitur.

Arma bellica. p̄sequit. Congregauit salo. cur. z. R. De his iolephbus. p̄sequitur. Exornabatur aſcēdētis eoz p̄ primū decora iūmetū florentes habentes magnā p̄ceritatē. diffundētēs ī equoz lessione comā. purpura circumacti. qui armati existentes circa regē arcusq; ferētes equi tabant ante eum qm̄ ad locum aliquem debet exire.

z mulos per annos singulos. Co
gregauitq; salomō currus z equi
tes. z facti sūt ei mille quadringē
ti currus. z duodecim milia equi
tum. z disposuit eos per ciuitates
munitas: z cum rege in hierusalē.
Fecitq; vt tanta esset abundantia
argenti in hierusalez. quanta z la
pidum: z cedroz p̄ebuit multitu
dinem quasi sycomoros que na
scuntur i campestribus. Et educe
bantur equi salomonis de egypto
z de choa. **N**egociatores enī re
gis emebāt de choa: z statuto pre
cio perducebant. Egredebas au
te quadriga ex egypto sercentis
siclis argenti: z equus centū quin
quaginta. atq; in hunc modū cun
cti reges etheorum z syriæ equos
veniundabanc.

C. XI.
Ra. Salomonē
arguit vehementē scri
ptura. Nihilq; te pe
nitentia eius. vel in
dulgentia dei cōme
morat. forte dicat q̄s
mulieres alienigenas
significare ecclēsias de
gentibus. Posset b
fortasse intelligi. si ille
pp̄ter salomonē tele
rerent deos suos. cū
ho ipse pp̄ter eas co
liverit deos earū. non
est q̄ quid veri boni
pectari queat. Appa
ret in psalmo salomo
nis mira excellētia et
mira subūstio. flenda
vorago. qd̄ in illo di
versis temporib; ex
titit prius bonū z po
sterius malum. hoc ī
ecclēsia simul ostēdi
tur. Nam bona illi².
bona ecclēsī. mala
illius mala ecclēsī si
guiscant.

dāuid patris eius. Sed colebat
salomō asterben deā sydoniorū
z chamos deam̄ moabitarū z mo
loch ydolum amonitarū. **F**ecit
q; salomon. qd̄ nō placuerat corā
domio: z nō adimpleuit vt seque
retur dñm sicut dāuid pater eius
Tunc edificauit salomon p̄hanū
chamos ydolo moab ī monte q̄
est cōtra hierlm. z moloch ydolo
filiorū ammon. Atq; in hunc mo
dū fecit vniuersis vxoribus suis
alienigenis que adolebant thura
z imolabāt diis suis. **I**git̄ irat̄ ē
dominus salomonis q̄ auersa ess̄
mens eius a domino deo israel. q̄
apparuerat ei secūdo: z p̄ceperat
de verbo hoc ne sequeretur deos
alienos: z non custodiuīt que mā
dāuit dñs ei. **D**ixit itaq; dñs salo
moni: Quia habuisti hoc apud te
z non custodisti pactū meum z q̄
cepta mea que mādaui tibi: dirū
pens scindam regnū tuū. z dabo
illud seruo tuo. **V**erūtamen i die
bus tuis non faciaz pp̄ter dāuid
patrem tuū. de manu filii tui scin
dam illud: ne c̄ totum regnū aufe
ram sed tribum vnam dabo filio
tuo. pp̄ter dāuid seruum meam z
hierusalem quā elegi. **S**uscitauit
aut̄ domin⁹ aduersariū salomonis
adad ydumeum de semine regio
qui erat i edom. **L**um enī esset da
uid in ydumea. z ascendisset ioab
princeps militiæ ad sepeliendum
eos qui fuerant interficti. z occi
disset omnē masculinū i ydumea
Ser enī mensibus ibi moratus ē
ioab z oīs israel. donec iterineret

omne masculinum in ydumea. **F**ugit adad ipsi et viri ydumei de servis patris eius cum eo ut ingredere se egipci. **E**rat autem adad puer parvulus. **C**unq[ue] surrexisse de madian venerunt in pharan. tulerunt q[ui] secum viros de pharan: et iterunt egyptum ad pharaonem regem egypti. **N**isi dedit ei dominum et cibos constituit: et terram delegavit. **E**t inuenit adad gratiam coram pharaone valde. in tantum ut daret ei uxore sororem uxoris sue germanam tafnes regine. **S**enuitque ei soror tafnes genebath filium. et nutritum eum tafnes in domo pharaonis. **E**ratque genebath habitus apud pharaonecum filiis eius. **A**liquid audisset adad in egypto dormisse dauid cum patribus suis. et mortuum esse ioab principem militię. dixit pharaoni: **D**imitte me ut vadam in terram meam. **D**ixitque ei pharao: **Q**ua enim re apud me indiges ut queras ire ad terram tuam? **A**ttulit respondit: Nulla. **S**ed obsecro te ut dimittas me. **S**uscitauit ei quoque de aduersariis ratione filium eliadon. qui fuderat adader regem soba dominum suum: et congregauit contra eum viros. et factus est princeps latronum cum interficeret eos dauid. abiitque damascum et habitauerunt ibi. et constituerunt eum regem in damasco: eratque aduersarius israel cunctis diebus salomonis. **E**t hoc est malum adad et odius contra israel: regnauitque in syria. **N**ieroboam quoque filius natus eufrateus de sareda seruus